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Az egész ország hivatásos és nem 
hivatásos politikusát most csak egy 
kérdés foglalkoztatja, egy kérdés iz­
gatja : Mi lesz a házszabályrevizióval ? 
Tegnap este volt egy pártközi konfe­
rencia és abban a pillanatban, amikor 
e sorokat Írjuk, nincsen még teljesen 
megbízható tudósításunk arról, hogy mi 
történt azon az értekezleten.

A telefon és táviró ellentétes hireket 
juttat hozzánk. Az egyik híradás sze­
rint forrong az egész parlament és sok 1 
a hive Kmetty kikapcsolási eszméjének, 
a másik szerint a kormány javaslatának 
van meg a többsége. Egy újabb távirat 
szerint a kikapcsolási indítvány elesik 
azzal, hogy a kormány is csak ideig­
lenes reviziót csinál és a végleges ház­
szabály alkotást az új parlamentre bizza

Nézzünk szembe a sok ellentétes hír­
rel és boncolgassuk, hogyan is volna 
üdvösebb, jobb.

Kmetty javaslata ez :
A sürgősség határozmányai alól kivétet­

nek azok a javaslatok:
a) a melyek az Ausztriával közös ügyekre 

és az Ausztriával közös egyetértéssel inté­
zendő ügyekre (1867. XII.) (Ide tartozik a 
bank ügye is);

b) a melyek a közös ügyek költségeinek 
viselési arányára (kvóta);

c) a melyek a véderőtörvény alkotására 
vagy a jelenlegi véderőtörvény megváltoz­
tatására, az ujonclétszám megállapítására s 
az évi ujoncjutalék megajánlására és

d) végül a házszabályoknak módosítá­
sára vonatkoznak.
Kmetty Károly ismertetett javaslata 

feltétlenül azt célozza, hogy megvédel­
mezze hazánkat, Magyarországot az osz­
trák túlkapásoktól. Az az aggodalom 
nyilvánul meg ebben a hazafias intenció­
ból fakadt indítványban, hogy Ausztria 
még szorosabban magához ölelheti ez­
után Magyarországot, hogy még jobban 
kiszipolyozhassa, mint eddig.

A házszabály revízióját, ezen indítvány 
mellőzése mellett, Kossuth, Andrássy és 
Apponyi védik.

Egy másik híradás szerint a kormány 
elállana attól a szándékától hogy a re­
viziót véglegesen megcsinálja.

Szerintünk ezt nem szabad megtennie. 
A reviziót meg kell csinálni most, mi­
előtt még az uj parlament összeül.

A közelmúltak megtanítottak bennün­
ket arra, hogy a mai házszabályok mellett 
egy nemzetellenes csoport romlást idézhet 
elő, megakadályozhatja az egész nemzet 
akaratának érvényesülését. Vájjon mit 
tudjuk, nem áll-e elő a jövő országgyű­
lésen egy csapat oláh és megobstruálja, 
megakadályozza a reviziót

Ez a parlament teremti meg a magyar 
népparlamentet, ez csinálja meg az álta­
lános választói jogot.

A házszabályreviziót minden magyar 
embernek kötelessége támogatnia ; hogy 
annak meg kell lennie, abban ma már 
az egész magyar közvélemény meg­
egyezik. Azonban disztingválnunk kell : 
A Tisza István-féle házszabályrevizió- 
tervezet nem csak a magyar parlament 
munkaképességét célozta, hanem azt is, 
hogy az Ausztriával való közös ügyek­
ben a nemzeti ellenzék ellenállását

• •  •megtörje.
Mi nekünk magyaroknak csak egyet­

len egy célunk lehet és ez az, hogy a 
parlamentbe betóduló nemzetiségiek és 
a renitens horvátok ellen védekezzünk 
Ausztriával azonban kerülnünk kell 
minden lekötöttséget, szabadkezet kell 
biztosítanunk minden irányban.

A házszabályreviziónak meg kell 
lenni, de Kmetty kikapcsolási indítvá­
nyával együtt.

Teljes bizalommal vagyunk vezéreink 
hazafias érzelmei iránt, tudjuk, hogy az 
ö szemeik előtt is azon nemes cél lebeg, 
hogy a magyar parlament munkaképes 
sége biztosittassék és éppen azért re­
méljük, hogy ők is arra a belátásra

jutnak, hogy hazánk érdeke megkívánja, 
miszerint Kmetty kikapcsolási inditvá- 
nya alapján csinálják meg a házszabá­
lyok revízióját.

A spiriti/.musról.
irta: dr. Vermes Dezső.

4 (Folyt, és vége )

Van bennünk tehát egy érzéki öntudatunk, 
és egy transcendentális öntudatunk, máskü­
lönben lehetetlen az ismert jelenségeket meg­
magyarázni.

A Londonban székelő » Society of Psychi­
cal Ketearchcc tudományos társulat mindezen 
jelenségeket kutatja. »Myers«egy nagy munká­
jában a közönséges benyomásokat meghaladó 
szellem-tüneményeket fent említett társulat 
kutatásai alapján leírja és bizonyítja. De a 
materialista világ struc-madár módjára nem 
akar se látni, sem hallani, hanem az összes 
spiritisztikai tüneményeket a hipnózisra ve­
zeti vissza és a spiritizmust babonának dek­
larálja, a médiumokat degeneráltaknak, a hivő 
spiritisztákat naiv hiszékeny és képzelődő 
embereknek; de nem kutatja a hipnotikus 
jelenségeket, hanem cinikus gúny nyal napi­
rendre tér felette.

Pedig az eddig nagyon röviden leirt meg- 
cáfolhatlan tényekből okvetlenül azon conclu- 
sióra kell jutnia, hogy van bennünk mégis 
csak oly lelki tulajdonunk, a mi az 5 érzéki 
szférán kívül esik. A mely szférában oly jelen­
ségek nyilvánulásait észlelhetjük, a melyeket 
a materialista elismer ugyan, de az anyagi 
világ köréből eredőnek nyilvánítja. Ilyen sze­
rintük a hipnotizmus, melyről fejtegetéseim­
ben kimutattam, hogy az fokozati átmenetet

f l »

képez a somnambulizmushoz. Itt kezdődik a 
határvonal, mely már a spiritizmusba megy át.

Vagyis a hipnózis kezdő fokán még az érzéki 
öntudat érvényesül; fokozza ezen hipnózist, 
hogy az érzéki öntudat átmenetet képez a 
somtiaínbulis t̂ikus mtuliumokn.il a transcenden­
tális (túlvilági) öntudathoz, a mely ezen álla­
potban legtisztábban megnyilatkozik, de az 
összekötő kapocs, az áthidalás még megvan 
az élő ember érzékeivel, habár csak rendki- 
viil lazán. A tulajdonképpeni transcendentális 
öntudat, vagyis: astral test, már a halál
után nyilvánul, vagyis azon szférában, a hol 
a spiritiszta hívők megtalálni vélik szellem 
testvéreiket, de akik után a hitetlen mate­
rialista embertársaink szivüket marcangoló 
érzéssel, hiába vágyódnak epedve; - - Gyászba 
borult szülők, testvérek, rokonok, jóbarátok, 
kétségbeesett öngyilkos jelöltek sebzett lel­
kűkben egy nagy űrt hagynak maguk után, 
mert nem hisznek a lélek feltámadásában.
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A képviseloház ülése.
,/ilsth Gyula Gnöklósóvel a képviselő­

iül/. ma (i c 10 órakor ülést tartott, 
molyon A7 /*/// kán il benyújtja a házsza­
bály revi/.ióra vonatkozó törvényjavas­
latot. A törvényjavaslatot a pénteki 
ülésen fo^ja megokolni

Az ujoncja vaslathoz Leitlier Adolf 
beszél, melyet, mint szerinte szükséges 
rosszat, megszavaz.

Leitner után jekelfalussy honvédelmi 
miniszter emelkedik szólásra, hogy vissza­
utasítsa azokat a támadásokat, amelyek 
tegnap és tegnapelőtt a hadsereget ér­
ték. A katonai közoktatás ügye — úgy­
mond — semmi kivánni valót sem hagy 
maga után s ha közjogi téren vannak 
jogos kívánalmak, azok teljesítésének is 
elérkezik a maga ideje.

Jekelfalussv után még Lengyel Zoltán
szólal fel.

A főrendiház ülése.
A főrendiház ma gróf Dessein/fi/ : nem siket ült kellemetlen helyze-

Aurél elnöklete alatt ülést tartott.
Elnök elparentálja a loscánai hercegei.
Kzután a napirendre tértek. Tárgyalás 

alá kerültek az összes javaslatok, amelye­
ket eddig elfogadott a képviselőház.

A pénzügyminiszter jelentésénél
Zselénszky Róbert gróf emelkedett 

szólásra és támadta azt. A jelentésben 
sok kifogásolni valót talált a lengyel 
gróf és nem fogadta el.

Wekerle Sándor miniszterelnök vissza­
utasítja a támadást és kiemeli, hogy új 
iparágakat kell az országban teremteni.
Xseiúnszkv vei szemben védelmébe veszi 
az államvasutakat is.

kzután «i főrendiház elfogadta a javas­
latokat.

téltől kiszabadítani.

Andrássy nyilatkozata a folyosón.
Feltűnést keltő nyilatkozatot tett ma, 

szerdán délelőtt Aiuiníssij Gyula gróf 
belügyminiszter.

f

lúler Antal képviselő a képviselŐház 
folyosóján a következő kérdéssel állott 
a belügyminiszter elé:j

Kegyelmes uram, mi történik akkor, 
ha az ellenzék, a nemzetiségiek és a kur­
vátok megobstruálják a házszabály-revízióra 
vonatkozó javaslatot ?

Három hónapig álljak az obstrukciót 
mondotta Andrássy ha az obstrukció

azon túl is tart, akkor feloszlatjuk a Házat. 
Az uj országgyűlést úgy hívjuk össze,
hogy meg megszavaztassa a költségvetést 
májusig, nehogy exlexbe kerüljön az 
ország.
Andrássy < lyula nyilatkozatának a

+  W  1

hire hamar elterjedt a folyosón és az
i /

egész képviselöházban élénken kommen­
tált.ík ezt az erélyes nyilatkozatot és

»  /

mint tudósitónk megjegyzi — meg­
tette mindenütt a kellő hatást.

A zágrábi egyetemi ifjak Rauch bán ellen.
A zágrábi egyetem ifjúsága ma élén­

ken látogatott értekezletet tartott, mely­
ben tiltakoztak Rauch bánnak az aka­
démia küldöttsége előtt tett ama nyilat­
kozata ellen, hogy ő, t. i. a bán, nem ! 
lógja tűrni, hogy a horvátországi felső j 
iskolák hallgatósága politizáljon. Rend­
zavarás nem történt.

Botrány az egyetemen.
Ma szokatlan botrány színhelye volt 

a budapesti tudományegyetemen. Az !
történt, hogy egy ifjú, a nevét eddig 
nem sikerült megtudni, egyik társának j 
az indexét mutatta be láttamozás végett 
Mándokij Lajos egyetemi professornak.
A tanár az indexet elkobozta s külön- 

; ben is erélyes megtorláshoz nyúlt, ami 
annyira felbőszítette a jelen volt ifjakat, 
hogy a professort inzultálni akarták. 
Mándoky menekülni volt kénytelen, az 
ifjak azonban valóságos ostrom alá 
vették azt a helyiséget, ahová bezár- 

j kőzott Mialatt e sorokat Írjuk, a bot­
rány még egyre tart s Mándokyt még

NA P1HIREK.
Szabadelőadás. A bajai Kereskedő Ifjak 

Egyesületében holnap, csütörtökön dr. Monos­
tori Gyula, az egyesület titkára szabad elő­
adást tart ii{ adás-vétel jogi természetéről.

Csoda, de igen nagy csoda történt ma a 
városi székházban. Az eset az egész város­
házát izgalomba hozta és úgy a hivatalokban, 
mint a folyosón, a hajdú szobában és a rend­
őrszobában egyébről sem beszéltek mint a 
csodaszámba menő nagy eseményről. Mert 
hát olyasmi esett meg, ami már évek óta 
nem : A Ferenczcsatorna részvénytársaság 
mint a várost megillető jövedelmet, 720 szó­
val: hétszázhusz koronát beszállított a város 
pénztárába. Ilyen dolog már nagyon régen 
nem történt meg. Évek hosszusorán át a leg­
kisebb remény nélkül irányozták elő a költ­
ségvetésben a bevételi rovatba a Ferencz­
csatorna jövedelmét. És ime, az idén befizették!

Gyilkossági kísérlet. Wittenberg Jenő 
könyvelő tegnapelőtt este az atyját kisérte ki 
a vonathoz. Amikor atyja elutazott, a vásár­
téren keresztül akart hazamenni. Körülbelül 
a tér közepén lehetett, amikor egyik fa mögül 
egy sapkás, csizmás suhanó ugrott elő, Wit- 
tenberget megragadta és kést vágott belé. 
Szerencsére azonban a vastag téli kabát fel­
fogta a szúrást, mely feltétlenül halálos lett 
volna, minthogy a kés éppen a szivét szúrta 
volna keresztül. Wittenberg futással menekült 
támadója elől, a kinek kilétét még csak nem 
is sejti. Az ismeretlen gazember ellen megtette 
a följelentést.

Harm adik temetkezési egylet alakult 
meg. Vasárnap délután tartotta alakuló köz­
gyűlését a harmadik temetkezési egyesület, 
amely alkalommal nagyszámú közönség jelent 
meg a Bárány szálloda nagytermében. Az 
egyesület fenállása biztosítva van az által, 
hogy a tagok, a megválasztott tisztikarban 
garanciát látnak, igen szép számban jelent­
keznek felvételre. Az egylet elnöke Cérnái

Imre, akinek agilis vezetése mellett bízvás 
hisszük, hogy fel is fog az virágozni. Alel- 
nök lett Reichenberg Antal.

Meglopták a gázgyárat. A gázgyár 
igazgatója már hosszabb ideje észlelte, hogy 
a gyár koksz és szénraktárát állandóan dézs­
málják. Hosszabb nyomozás után végre meg­
találták a tolvajokat. A gyárnál alkalmazva
volt Drágity Márton és sógora Dolli Mihály 
napszámosok. Az egyik éjszaka, a másik  
nappal teljesített szolgálatot. Az éjjeli szolga 
minden éjszaka megtöltött 2 zsákot koksz- 
szál és keitőt szénnel és kitette a gyái ab­
lakához. Hajnalban pontosan megjelentek a 
napszámosok feleségei és elvitték a szenet. 
Ezt űzték már hónapok óta. Most, amikor 
rájöttek a lopásra és az igazgató jelentést tett 
az esetről a rendőrségnél, kiderült, hogy úgy 
a napszámosok, mint azok feleségei többszö­
rösen büntetett rovott múltnak és örökre ki 
vannak tiltva a városból. A rendőrség letar­
tóztatta a két derék házaspárt és beszállította 
a bíróság fogházába.

Lóavató bizottság. 1873. XX. t.-c. 6. sz.
c. pontja alapján 1908. évre lóavató bizottság 
tagjaiul a főispán kinevezte Delly Géza, Miikó 
Vilmos és Tüske János törvényhatósági bi­
zottsági tagokat és állatorvosul Szoyka Jó­
zsef magy. kir. városi állatorvost. A lóavató 
bizottság elnökét egy évi hatálylyal a köz­
gyűlés fogja megválasztani.

Igazságügyi palota. A Zomborban eme­
lendő törvénykezési palota tervpályázata a m. 
kir. igazságügyminisztérium részéről az épí­
tési ipar című szaklapban közzé van téve. A 
pályázat határideje lejár február hó 29-én. A 
helyszinrajz és építési program a m. kir. igaz­
ságügyminisztérium segédhivatali főigazgató­
ságától szerezhető be.

A gombos-erdődi áthidalás. Gombosnál 
a Gombos és Erdőd között létesitendő uj du­
nai hid közigazgatási bejárását megtartotta 
egy bizottság Ehrenhőfer Aladár miniszteri 
tanácsos vezetésével. A vasútállomás elhelye­
zése tárgyában nézeteltérés nem merült föl. 
A hid elhelyezésénei a legtöbb érdekelt azt 
kívánja, hogy a hid jóval magasabban épül­
jön, mint tervezték. A bizottság vezetője az 
összes elhangzott óhajokat az érdekeltekkel 
alaposan megbeszélte, majd az elhangzott kí­
vánságoknak írásba foglalását kérte és csa­
tolta a bejárási jegyzőkönyvhöz, melyet a 
kereskedelemügyi minisztériumban szükebb 
bizottság fog fölülvizsgálni.

Szeged nem koldul. Egy temesvári lap 
a szegedi egyetemi küldöttség ötletéből azt 
irta a minap, hogy Szeged az árviz óta meg­
szokta, hogy koldulásra nyitott kezekkel há­
zaljon a kormányoknál országos intézménye­
kért. A szegedi sajtó most visszautasítja a 
temesvári lap állítását, mert Szeged 6 milliót 
kívánt hozzáadni az egyetem létesítéséhez, 
tehát nem koldult. Annyi bizonyos, hogy 
akár koldulás, akár ellenérték fejében, de a 
délvidék érdeke az, hogy Szegedre jusson 
az uj egyetem.

Lopás és öngyilkossági kísérlet. Ott
György csávolyi züllő félben levő ács, kitől 
felesége nagyfokú iszákossága miatt elváltán 
él, a napokban anyósa, Pothoczky Mária bába 
szekrényéből 200 koronát elemeit. A gyanú 
tüstént reá irányult, amennyiben a különben 
munkakerülő ember a korcsmában dőzsölt s 
50 koronást váltva fizetett. A rendőrök beki- 
sérték. Ott beismerte a lopást és egy őrizetlen 
pillanatban a községháza udvarán késével a 
nyakát bemetszette. Eletbenmaradásához ala­
pos remény van,
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A megyei telefonhálózat kiépítése. A
vármegye a napokban tartott közgyűlésén el­
határozta, hogy a megyei távbeszélő háló­
zatot a zombori, bajai, topolyai, titeli és 
zsablyai járásban folytatólagosan kiépíti.

Véres verekedés. Szczepánics András 
újvidéki kertészt kollegája a napokban borozni 
hivta a péterváradi majorok egyik korcs­
májába. Szczepánics azon hiszemben, hogy 
neki, mint meghívott vendégnek, fizetni nem 
keli, elfogadta a meghívást. Javában folyt a 
mulatság, midőn Szczepánics azon vette ma­
gát észre, hogy kollegája kámforrá vált. Szo­
rult helyzetében nem volt mit tennie, elmondta 
tehát a korcsmárosnak a borozás előzményét, 
aki azonban nem vette figyelembe Szczepá­
nics mentegetődzését, hanem rendőrt hivatott. 
A megérkezett rendőr fizetésre, később pedig 
igazolásra szólította fel Szczepánicsot amiből 
köztük szóharc keletkezett. Ennek folyamán 
azután az ittas kertész főbevágta a rendőrt 
aki erre kardot rántott s összevagdalta Szcze­
pánicsot. A rengeteg vért veszitett embernek 
még volt annyi ereje, hogy hazavánszorgott 
újvidéki lakására, ahol most élet es halál közt 
vivődik.

Buziásfürdő, melynek természetes szénsa­
vas fonásai már a rómaiak idejéből világhírűek, 
immár nemcsak a szenvedő emberiségnek, ha­
nem az iparnak is fontos szolgálatokat teljesít. 
Muschong Jakab, ezen hírneves fürdő uj tulaj­
donosa nagy áldozatkészséggel hatalmas müve­
ket létesített a természetes vegyileg tiszta fo­
lyékony szénsavnak ipari célokra való felhasz­
nálására. A kartellen kívüli művek képesek 
bármely mennyiséget szállítani.

Gyarmati-féle szag ta lan  c s u k a m á jo la ja t
szívesen veszik felnőttek és gyermekek 
Egy üveg ára 1 kor. GO fillér. Kap­
ható Gyarmati Emii gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

A fiatal leányok
ha testileg gyengék, vagy csak múló beteg­
ségben szenvednek is, már régóta bizalommal

viseltet­
nek a Scott-féle Emulsió

iránt, mert fejlődésükre jótékony 
hatással van ez az Ízletes, köny- 
nyen emészthető legjobb erősítő- 
szer. Serdülő leányoknak minden 
alkalommal ezt a bevált, kitűnő 
szert kellene használniok, a mikor 
gyengék, fáradtak és kedvetlenek.

Az Emulsió

Vs c o i t -féie £ g y  e r0d efci ü v e g  á ra  2 K . 50  f i l l .
módszer véd- Kapható minden gyógytárban.

jegyét — a 
halászt — kér­
jük figyelembe 

venni.

■y,; ‘VT’-J A i

Határidő üzlet
1908 január 22:

Búza októberre — K — áprilisra 1'2 
Rozs » — * — » 10
Zab » — » —• » 8
Kukorica májusra 7 » 04

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K 08 
» 92 

2G»

M l * * i n

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
______ k ö n y v k c resk edéséb e n.

F e le lő s  szerkesztő távollétőhcn a szerkesztésért a 
========== társszerkesztő felelős . - . -

Szerkesztőség telelőn számi :  101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 90.

0
0
0

% % % % % % % % % % % % % % %
0

Van szerencsém a nagyerdő- ^
mű közönség szives tudomásán ^
hozni, hogy helyben Mátyás ^
király-tér 6. sz. a. ^

es

M » . Kf .  *■

N Y ÍL T  T E It
Fixen rovatokban közöl teltért a szerkes/.tőség nem vál­

lal felelősséget.

|  műhelyt |
rendeztem be, holds a legolcsob- 

^  ban s legjobban készítettnek ^
íj?  mindennemű gépek javításai, cl-

vállalok továbbá vas- es ere- 0
0  esztergályozást a legpontosabban, 0
0 úgyszintén mindennemű szi - ^
0 vattyúk, érc-szelepek, csapok

újonnan elkészítését, valamint ^
^  azoknak javítását, végül fürdő
0  berendezést és kerékpárok javi- ^

Elveszett
e g y  him  fo x li, n eve  F o x i, feh ér-fekete - 
sárgás  fe jti, a fején s o rrán  v ég ig  eg y  
feh ér vonás. A k i visszahozza 5  kotO tta

ju ta lo m b an  részesül.
T u la jd o n o s  : H erzfe ld  Jakabné.

tását.
Teljes tisztelettel
Majovits Sándor. 'íÉ??

Egy jó forgalmú, ki > bb
W9

lé. A

Sükösdi kékhegyi erdőben
helyben, családi viszonyok miatt, örök 
áron eladó. Bővebbe! a kiadóban

- x 't u v n t n r - t n .

vannak eladók.
1G0 cm. 1000 drl).-ónként G0 korona.
180 55 1000 «• 70

Bővebb értesítést ad :

F e h é j*  J a k a i )

EHtesités
\'an szerencsém a n. e. kö- 

zönség szives tudomására h o z n i ,  

hogy a

•; 2 Sükösd.

T a n u l ó - l e á n y
füzö-varráshoz kerestetik. növOibct :

a B arta  féle illa ts ze rtá rb a n . ; ,

as?
m

«

r v  .  . - w v u  •

H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

'U

m

k . *

berendezése teljesen elke ■ ill.
A közönségnek rend Ikc/.e- .re

áll gőzfürdő, hideg és meleg me­
dence, buzin, it ideg éu mei . ; 
tusok, valamint kádfirdő e- 
teljes kényelemmel berendezett
p í h ü as ü  s  JL et h ci. 
Bérlet egész évre o l c s o n
elfogadtunk es az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd­
hető.

Teljes tisztelettel
Klein L á z á r ,

fiiriiö-berlo.

ÍW

v t
é
&
#
*



11*08. jamiár 23.I , Hajai Független Újság,

APRÓ HIRDETÉSEK,
A pro hirdetések felvetetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. W A (i N EF. A N T A L könyvkereskedésében.

Minden szó 4 fillér, nz Vastag betiiböl 8 fillér.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

ás W l  h  í

B  a j  á  n ,  Mészáros-feie ház
jR környék legnagyobb butorraktára

Szóló és szántóföld 1 Cimbalom
(a 1 orner-ielei tizenkét ! ege '/,<'n uj. pedálos, valódi
hold terület tel Hadd ( j in * » Schunda-féle, kitiiuő bánj?-
ozv (iont Jánosiió, l'ir/sp- gal azonnal eladó ( im a

bot királyin' útra *7.
1

kiíiddliiviitalhan

Fügyö-lámpa Regi hegedű
It i t ü 11 ö Icai han, villany- inogviHoln1 I<(‘rosti-tik Hol
fénnyel jutányos áron eladó, j megmondják a kiadókba-

( un a kiadóhivatalban 1 tatban

Egy csinosan bútorozott,

TISZTA SZOBA

w > W és kárpitos-műhelye.
Szamos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek- 
, — ■■—  födök rendelkezésére. ■■■...—

) V) ÍV &  r a T s r a r a C T  ;

intelligens fiatal embernek 
esetleg ellátással is kiadó.

Ugyanitt egy szoba alig használt 
f  e b é d 1 Ö b ú t o r a z o n n a 1 eladó

Árpád-utca 26. (Sugovica-parl.)

• I — i t t

#
*
&

♦

*
♦
♦

♦
$

#

Marosi Jakab
jelenlegi üzlethelyisége

május hö elsejére
kiadó.

A SCI IE1ESZER MÓR féle
ü z l e t

ajtai es ajtofelfai
ELA D Ó K .

Bővebb felvilágosítást ad :

J A K A B .
Ugyanitt 2 fiú tanoncul felvétetik.

%%%%%%% r m

*
#

♦
♦
♦

#JÊ

♦

I j  K p;: ^
•  » - -  * •  f i  . A

■ 4á-,v' r

i *. L
H/ Í  J  y . , y : : •V  r  » ifcï i  p j / |  J11 i .

az elavult rendszerű mosás
még csuka haladó kurtól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, n kiknek pazarolni vrö.ó 

idejük és sok kido^-m .('
pénzük van.

Mert a John féle
— U) — „telített gözü“ mosógép

idő munka és költségben köze1 7.V <t megtnknrit
mellet. Kísérletre ;s szállítandó.

azonban < 
nvokra tai

J

újkor halai  
ségos itcló

f a

^4%

d i+
Kapható: Kapots Nándo Baján

M U SC H O N G -B ŰZI Á SF Ü R D Ö I t&

ÖV «• ni n
. . í.‘f<b • Tcv j fc? éji'

Q

-  '  W. ■ A JfeaSL :

*-•, .i, - ’ • a — rW #«.<
k u i í

B A JÁ N

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelentekenijen raegnagijolihitiottani,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé­
nyeit minden irányban kielégíteni képes 
legyek. Raktáron tartok ügy egy­

szerű, mint díszesebb, eszerint ol­
csóbb és drágább ZONGORÁ­

KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK­

TÁRON vannak úgy

. mint szalonMignon

A *& j£r
I f

w w

Ö V É K
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S Z É N S A V A T
a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet ia<>7. évi KM5. sz vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
'Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 99*57%.

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál:
Muschong-buziásfürdöi szénsavmüvek és ásvány­
vizek szétküldési telepe: B U Z I Á S F Ü R D Ó N .

Sürgonyczim : Muschong-Buziásfürdő. lnterurban telefon 18. sz.

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikája hangver­
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

P i n H i f t ó k
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

p H o H o ü a
i

(más néven : Pianola), mely b á r m e l y  
7. o n g o r á n  művé s z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat
Ar a i m i gen  e l őnyös ek ,  f i z e t é s i  

f e l t é t e l e i m p e d i g  kedvezők .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy regi zon­
gorákat Í8 becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,
hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER ANTAL.

t t t t t t H t t t t t t t t t t t t — W t t t t W W M M t t — t t t t l
Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




